

# Oppfølging av Åpenhetsloven i LinjePartner-gruppen

## Bakgrunn

Åpenhetsloven er en norsk lov som skal «fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i forbindelse med produksjon av varer og levering av tjenester» (ref. innledningen til lovteksten). Loven pålegger også virksomhetene å gi allmennheten tilgang til informasjon om hvordan en sikrer at lovens krav oppfylles.

Dette dokumentet redegjør for hvordan selskapene i LinjePartner-gruppen evaluerer risiko for brudd på loven og hvilke tiltak som settes inn der det er nødvendig. Det er vår forståelse at det følgende er i samsvar med redegjørelsesplikten i Åpenhetsloven.

Redegjørelsen dekker perioden 1.1.2023 til 30.06.2024.

## Organisasjon

LinjePartner-gruppen har hovedkontor i Levanger. Selskapene i gruppen utfører entreprenør- og konsulenttenester for bygging og drift av anlegg for overføring av elkraft.

LinjePartner Holding AS er morselskap i konsernet med følgende datterselskaper og tilknyttede selskaper:

- LinjePartner AS (linjemontasje)
- GrunnPartner AS (grunnarbeider)
- Leira Maskinstasjon AS (grunnarbeider, datterselskap til GrunnPartner)
- FjellPartner AS (FoU)

Bare de tre førstnevnte datterselskaper har egne ansatte. Selskapene eier anlegg i Steinkjer og Overhalla.

Styret i LinjePartner Holding AS består av styreformann og tre styremedlemmer. Et av styremedlemmene er Daglig Leder av konsernet. De to øvrige styremedlemmene er også ledere i LinjePartner AS.

## Retningslinjer og rutiner for å følge Åpenhetsloven

Konsernet arbeider for å oppfylle våre forpliktelser for menneskerettigheter i tråd med kravene i Åpenhetsloven. Dette innebærer bl.a.:

- Øverste ansvar ligger hos konsernets styre og ledelse
- Alle ansatte holdes informert om våre forpliktelser og om deres rolle i å bidra til at lovens krav oppfylles
- Vi gjennomfører aktsomhetsvurdering av vår egen virksomhet samt av våre leverandører av varer og tjenester
- Vi rapporterer avvik og gjør regelmessige aktsomhetsvurderinger av alle faste leverandører
- Det gjøres aktsomhetsvurderinger av prosjektspesifikke leverandører ved inngåelse av kontrakt

## Metode og prosedyrer

Gjennom vår aktsomhetsvurdering har vi vurdert risiko for brudd på krav til menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold hos våre leverandører.

Aktsomhetsvurderingene utføres på konsernnivå på vegne av alle datterselskapene. Hvert datterselskap har ansvar for observasjoner i samarbeidet med leverandørene og skal rapportere avvik gjennom våre standard systemer for kvalitetsoppfølging.

Konsernet gjennomfører evalueringer, inklusive Aktsomhetsvurdering, av faste leverandører annet hvert år. Andre leverandører vurderes under innkjøpsprosessen. Aktsomhetsvurderingen av våre leverandører er ulik for ulike typer leveranser:

- Konsernets selskaper bruker underentreprenører til utførelse av tjenester. Disse underlegges en omfattende kontroll før kontraktsinngåelse. Til dette er det utviklet egne prosedyrer som skal sikre at bl.a. krav til arbeidskontrakt og lønn er oppfylt.
- Konsernet gjør innkjøp av materiell gjennom norske importører eller ved direkte kjøp fra fabrikanter i inn- og utland. Aktsomhetsvurderingene for disse leverandørene er basert på en kvalitativ risikovurdering ut fra erfaringer, kontakter med leverandører, marked og land leverandørene befinner seg i:
  - Lav risiko: Ingen tiltak nødvendig
  - Middels risiko: Egenerklæring eller tilsvarende dokumentasjon (data på firmaets offisielle nettsider aksepteres).
  - Høy risiko: Som over, men egenerklæring skal alltid innhentes spesielt for våre leveranser. Det skal vurderes om tilleggsinformasjon skal innhentes. Om nødvending skal krav legges til i kontrakten.

Ovenstående krav er nedfelt i prosedyrer og i krav fra LinjePartner Holding AS direkte til datterselskapene.

Konsernet har valgt å ikke følge opp enkelte typer leverandører. Dette inkluderer spesielt leverandører av generelle forbruksvarer og -tjenester (f.eks. flyselskaper, leiebilselskap, butikker for kolonialvarer, standard verktøy, drivstoff og smøremidler) samt leverandører som ikke er faste og som må velges tilfeldig så som taxi og varetransport.

## Funn og tiltak

Konsernet har gjennomført innhenting av informasjon fra utvalgte leverandører gjennom 2024.

For Holdingselskapet og FjellPartner AS er samtlige leverandører plassert i lavrisikokategorien. Det må eventuelt gjøres nye aktsomhetsvurderinger hvis en skulle endre leverandører av bank- og regnskapstjenester.

For LinjePartner AS er alle typer oppfølging av leverandører aktuelt. Ved innkjøp av tjenester fra underentreprenører har en i vår bransje tidligere hatt enkelte tilfeller av uregelmessigheter i lønnsforhold for personell fra utlandet. Denne risikoen tas hensyn til gjennom omfattende tiltak for evaluering av underentreprenører. For anskaffelser av materiell gjøres innkjøp av materiell fra land i Europa, Nord-Amerika og Asia og her følges leverandørene opp ved innhenting av egnet egenerklæring eller annen dokumentasjon. For enkelte områder er det aktuelt med mer omfattende undersøkelser.

For GrunnPartner AS og Leira Maskinstasjon AS gjelder det samme som for LinjePartner AS, men en større andel av leverandørene er norskbaserte firma der en i stor grad kan basere seg på egenerklæringer.

Ingen avvik er rapportert hittil i 2024.

## Tiltak

Konsernet har etiske retningslinjer som er publisert på våre hjemmesider. Disse er gjennomgått med alle ansatte. Henvvisning til retningslinjene vil inngå i vår kommunikasjon med leverandørene.

Aktsomhetsvurderingene omtalt over er en pågående aktivitet og resultatene skal vurderes som en del av den årlige gjennomgang ledelsen har av våre styringssystemer. Disse vurderingene vil også, hvis nødvendig, ha betydning for våre valg av leverandører.

Øvrige tiltak vil vurderes avhengig av hvilke avvik som avdekkes.

Spørsmål om vårt arbeid med å sikre gjennomføring av Åpenhetsloven, samt andre spørsmål og kommentarer vedrørende vår forretningsetikk kan sendes til [post@linjepartner.no](mailto:post@linjepartner.no).

# Signaturside

Styrene i GrunnPartner AS, Leira Maskinstasjon AS, LinjePartner AS, FjellPartner AS og LinjePartner Holding AS.

*sign*

Magne Tørhaug

*sign*

Arve Skjerve

*sign*

Geir Ringseth

*sign*

Kjell Morten Kjøglum

*sign*

Snorre Grongstad

*sign*

Lars Erik Feragen

*sign*

Christian Edvardsen

*sign*

Aleksander Adersen

*sign*

Stig Myhr